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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA EXECUTIVA 

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA 
 

EDITAL ESAF N° 41, DE 30 DE OUTUBRO DE  2003 (*) 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA ANALISTA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
E ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL 

 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA-ESAF, no uso de suas 

atribuições, observadas as disposições contidas no Edital ESAF nº 20, publicado no Diário Oficial da União de 
07/7/2003, e em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Examinadora emitidos em razão dos recursos 
apresentados às Provas Objetivas do concurso público para os cargos de Analista de Planejamento e Orçamento e 
Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, realizado nos dias 13 e 14 de setembro de 2003, resolve: 

I - ANULAR as questões a seguir  indicadas e atribuir os pontos a elas correspondentes, a todos os candidatos 
que prestaram as provas, independentemente de terem os mesmos recorrido: 

a) no cargo de Analista de Planejamento e Orçamento: 
a.1) na Prova Objetiva 1 - a questão nº 25 da disciplina Raciocínio Lógico-Quantitativo; 
a.2) na Prova Objetiva 2 - a questão nº 21, da disciplina Economia; 
b) no cargo de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental: a questão nº 26 da disciplina 

Raciocínio Lógico-Quantitativo e nº 45 da disciplina Teoria Política Aplicada; 
II- VALIDAR os gabaritos divulgados,  para fins de recurso, no período de 16 a 17/9/2003, com as anulações 

constantes das letras “a” e “b” do item I deste Edital; 
III - JULGAR improcedentes os demais recursos apresentados quanto às Provas Objetivas; 
IV - DIVULGAR, em cumprimento ao disposto no subitem 10.5 do Edital ESAF nº 20/2003, regulador do 

concurso:   
a) como Anexo I, o resultado final das Provas Objetivas e o resultado provisório da Prova Discursiva obtidos 

pelos candidatos que tiveram suas provas discursivas corrigidas, na forma do disposto no subitem 8.3 do Edital ESAF 
nº 20/2003, supracitado; 

b) como Anexo II, o resultado final das Provas Objetivas e o resultado provisório da Prova Discursiva obtidos 
pelos candidatos que tiveram suas provas corrigidas na forma do disposto no subitem 8.9 e classificados até duas vezes 
o número de vagas oferecido no subitem 1.3, para os efeitos do item 9 do Edital regulador do concurso; 

V - REITERAR que o resultado provisório da Prova Discursiva poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias 
úteis subseqüentes à publicação deste Edital, podendo os candidatos constantes do Anexo I ter vista de suas provas 
discursivas, durante o período recursal, no Órgão do Ministério da Fazenda constante do Anexo II do Edital regulador 
do concurso, sediado na localidade onde prestou as provas; 

VI - CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo II a este Edital, a apresentarem, até o dia 7/11/2003, os 
títulos de que trata o subitem 9.1 do Edital ESAF nº 20/2003, remetendo-o pela Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos, via SEDEX, para a Diretoria de Recrutamento e Seleção da ESAF – Rodovia BR 251 –Km 4, CEP 71.686-
900 - Brasília-DF; 

VII - CONSIDERAR reprovados, para todos os efeitos, na forma do disposto no subitem 8.8 do Edital 
regulador do concurso, os demais candidatos que, por suas notas nas provas objetivas, não se enquadraram entre 
aqueles que tiveram suas provas discursivas corrigidas. 

 
REYNALDO FERNANDES 

 
 

(*) Publicado no Diário Oficial da União de 03/11/2003, Seção 3. 
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ANEXO I 
 
Cargo: Analista de Planejamento e Orçamento 
Candidatos de ampla concorrência 
 

Inscr. Nome N.Obj1 N.Obj2 NF.Obj NF.Dis NTotal 
004457 ADOLFO CESAR SOUZA MARIANO 38,00 62,00 100,00 9,25 109,25 
000960 ADRIANA MARIA VASCONCELOS MOREIRA 33,00 68,00 101,00 17,25 118,25 
000434 ADRIANA RIBEIRO 35,00 80,00 115,00 27,50 142,50 
001681 ADRIANA RODRIGUES DOS SANTOS 32,00 74,00 106,00 21,75 127,75 
006345 ADRIANO EURIPEDES PEREIRA 38,00 70,00 108,00 14,50 122,50 
004455 ADRIANO WILLIAM DE OLIVEIRA 35,00 70,00 105,00 13,50 118,50 
000997 AIRTON SOARES DOS SANTOS JUNIOR 27,00 74,00 101,00 11,50 112,50 
000763 ALBERTO CARLOS DE SOUSA 43,00 70,00 113,00 20,00 133,00 
005243 ALCLEIR CHAGAS DA SILVA 43,00 64,00 107,00 27,50 134,50 
000055 ALDEN CARIBE DE SOUSA 34,00 64,00 98,00 25,50 123,50 
006405 ALEXANDRE KAJIHARA 42,00 66,00 108,00 29,25 137,25 
001891 ALEXANDRE RIBEIRO MURAD 35,00 72,00 107,00 26,25 133,25 
001531 ALICE UTIDA FERREIRA 41,00 60,00 101,00 24,75 125,75 
000027 AMAURI FONTES NASCIMENTO 41,00 68,00 109,00 12,20 121,20 
000813 ANA STELLA MIRANDA SILVA 33,00 86,00 119,00 19,50 138,50 
005967 ANDERSON TRINDADE MELCHIADES 30,00 70,00 100,00 28,50 128,50 
001582 ANDRE ARANTES LUCIANO 29,00 76,00 105,00 23,50 128,50 
001394 ANDRE JACINTHO DOS SANTOS 28,00 72,00 100,00 12,50 112,50 
001018 ANDRE LINHARES LIM-APO 32,00 72,00 104,00 24,00 128,00 
001338 ANDREIA RODRIGUES DOS SANTOS 34,00 88,00 122,00 21,00 143,00 
004456 ANGELICA ALVES NOGUEIRA 39,00 68,00 107,00 29,25 136,25 
001760 ANNELISE RAGONE DE MATTOS 37,00 62,00 99,00 19,50 118,50 
001489 ANTONIO CARLOS COSTA DAVILA CARVALHO 

JR 
31,00 76,00 107,00 29,25 136,25 

006299 ANTONIO CARLOS POTENCIANO 33,00 70,00 103,00 24,25 127,25 
000679 ANTONIO FRANCISCO F DE QUEIROZ 30,00 78,00 108,00 27,00 135,00 
001707 ARION PASSOS FLEURY DE OLIVEIRA 39,00 60,00 99,00 27,50 126,50 
001639 ARITAN BORGES MAIA 36,00 72,00 108,00 28,10 136,10 
006204 ATILA ALVES GARRIDO 41,00 64,00 105,00 17,25 122,25 
005367 AURELIO BICALHO DE ALMEIDA 35,00 72,00 107,00 21,75 128,75 
001026 AYRTON MAURICIO AZEREDO SILVA 33,00 72,00 105,00 20,75 125,75 
001587 BOAVENTURA DAVID DE SOUZA FILHO 29,00 78,00 107,00 13,25 120,25 
001540 BRUNO FONTENELE CABRAL 36,00 74,00 110,00 27,25 137,25 
005385 BRUNO MORETTI 31,00 72,00 103,00 29,25 132,25 
001735 BRUNO NARCIZO MACHADO CARNEIRO 36,00 62,00 98,00 24,50 122,50 
000892 CARLOS CESAR ROCHA 36,00 70,00 106,00 21,75 127,75 
001407 CARLOS RIBEIRO SANTANA 40,00 60,00 100,00 16,75 116,75 
005360 CESAR AUGUSTO DUMONT LABUTO 34,00 66,00 100,00 28,50 128,50 
004301 CHRISTIANO ROCHA PINHEIRO 39,00 72,00 111,00 17,25 128,25 
004303 CINTIA SIMOES AGOSTINHO 32,00 70,00 102,00 22,75 124,75 
001245 CLARI DORCA STACCIARINI 41,00 64,00 105,00 28,50 133,50 
006315 CLAUDIA AKEMI MATSUBA 27,00 72,00 99,00 24,50 123,50 
005487 CLAUDIO ROBERTO SOUZA TEIXEIRA 35,00 64,00 99,00 22,50 121,50 
001036 CLAUDIO VARGAS RODRIGUES 35,00 76,00 111,00 25,50 136,50 
005100 CRISTIANO TRINDADE DE ANGELIS 28,00 78,00 106,00 26,50 132,50 
005297 DANIELA ARANHA ARANTES 42,00 72,00 114,00 28,50 142,50 
006210 DANILO DE PAIVA SA FREITAS 34,00 66,00 100,00 20,00 120,00 
005962 DIOGO CABEDA 34,00 70,00 104,00 9,00 113,00 
006527 DOMINGOS FUMIO KONDO 38,00 60,00 98,00 20,75 118,75 
001169 DULCE PATRICIA OGA 34,00 66,00 100,00 26,00 126,00 
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005234 EDUARDO CARDOSO DA SILVA 34,00 66,00 100,00 16,75 116,75 
000034 EDUARDO PALMEIRA PATTAS 36,00 66,00 102,00 23,00 125,00 
001885 ELAINE DE MELO XAVIER 38,00 74,00 112,00 23,75 135,75 
000756 ELENIZA MEIRELES DOS SANTOS AZEVEDO 38,00 60,00 98,00 19,00 117,00 
001047 ELIZABETE RAMOS DE MELO FELLET 34,00 74,00 108,00 15,25 123,25 
006408 ELY ARIMA TAKASAKI 34,00 66,00 100,00 27,50 127,50 
005084 ENIO DALLAGNOL 42,00 74,00 116,00 10,50 126,50 
001321 ENRICO CAVALHEIRO RODRIGUES 37,00 66,00 103,00 19,00 122,00 
000097 ERICA FEITOSA FORTALEZA 42,00 78,00 120,00 14,75 134,75 
001733 ERICA MARIA PAULINO PAIVA 37,00 72,00 109,00 29,50 138,50 
001731 ERICK FAGUNDES RIBEIRO 40,00 68,00 108,00 27,50 135,50 
001902 ESTEVAO DOS SANTOS CUNHA 37,00 70,00 107,00 17,25 124,25 
000432 EUGENIO ANDRADE VILELA DOS SANTOS 29,00 70,00 99,00 29,75 128,75 
001784 EUGENIO VILELA SIQUEIRA 31,00 82,00 113,00 26,25 139,25 
000032 EULER ALBERGARIA DE MELO 31,00 72,00 103,00 26,25 129,25 
006550 EVANDRO MACEDO 33,00 80,00 113,00 28,25 141,25 
000431 EVERTON DE SIQUEIRA BENEDITO 34,00 76,00 110,00 30,00 140,00 
001463 FABIA OLIVEIRA MARTINS DE SOUZA 41,00 66,00 107,00 30,00 137,00 
006283 FABIAN HOLGADO DE PASCUAL LOPEZ 41,00 84,00 125,00 12,50 137,50 
006486 FABIANA DATRI 38,00 66,00 104,00 19,25 123,25 
000552 FABIO DA SILVA CAMARGO 41,00 80,00 121,00 23,00 144,00 
001025 FERNANDO CAVALCANTE VEIGA 44,00 80,00 124,00 30,00 154,00 
001645 FERNANDO CESAR ROCHA MACHADO 31,00 72,00 103,00 29,50 132,50 
006280 FERNANDO MARQUES DA SILVEIRA 40,00 92,00 132,00 28,00 160,00 
001651 FLAVIO TOME MENDES 37,00 70,00 107,00 29,00 136,00 
000736 FRANCISCO ANTONIO MOTA DE MORAES 31,00 68,00 99,00 28,50 127,50 
006182 FRANCISCO CARNEIRO DE FILIPPO 35,00 74,00 109,00 25,75 134,75 
000280 FRANCISCO EDIVAN OLIVEIRA BONFIM 28,00 72,00 100,00 23,50 123,50 
004279 FREDERICO AUGUSTO DA COSTA PEREIRA 37,00 70,00 107,00 28,50 135,50 
000298 FREDERICO VIANA ALVES 35,00 64,00 99,00 27,25 126,25 
000507 GERSON RICARDO NARCIZO 43,00 82,00 125,00 16,50 141,50 
001023 GILBERTO MAGALHAES DE CARVALHO 33,00 88,00 121,00 26,25 147,25 
006304 GILMARA DAL MAS 45,00 72,00 117,00 30,00 147,00 
004327 GLADSON DE SOUZA SANTOS 47,00 70,00 117,00 15,50 132,50 
005348 GLAUCIO PORTO DE OLIVEIRA 34,00 64,00 98,00 24,00 122,00 
001748 GLENDA GRANDO DE MEIRA 37,00 72,00 109,00 28,00 137,00 
001454 GLENIO CERQUEIRA DE FRANCA 31,00 70,00 101,00 28,00 129,00 
001237 GUILHERME BARROSO COUTO 29,00 72,00 101,00 19,00 120,00 
006219 GUILHERME RIBEIRO DE ALMEIDA 28,00 76,00 104,00 25,25 129,25 
001072 GUSTAVO ARAUJO COSER 36,00 78,00 114,00 22,50 136,50 
000058 GUSTAVO FREDERICO LONGO 37,00 66,00 103,00 20,55 123,55 
001568 GUSTAVO TEIXEIRA AMORIM GONCALVES 39,00 78,00 117,00 28,25 145,25 
004346 GUSTAVO TEIXEIRA LINO 33,00 78,00 111,00 29,50 140,50 
004374 GUSTAVO VIANA MACHADO 33,00 80,00 113,00 29,75 142,75 
004793 HEITOR LOPES MARTINS 39,00 64,00 103,00 20,25 123,25 
005915 HELIO JAQUES ZAMAL 37,00 74,00 111,00 25,50 136,50 
005341 HELIO JUSTINO MATTOS FILHO 41,00 74,00 115,00 17,50 132,50 
001092 HUMBERTO CAMPANHA ALVIM REIS 36,00 68,00 104,00 28,25 132,25 
001192 IDENILSON LIMA DA SILVA 32,00 74,00 106,00 19,75 125,75 
001822 IGOR VINICIUS DE SOUZA GERACY 32,00 66,00 98,00 28,00 126,00 
005273 ILANA VIEIRA MELGACO 39,00 66,00 105,00 19,50 124,50 
000037 IRACY MONTEIRO DOS SANTOS 32,00 74,00 106,00 22,00 128,00 
004351 JANAINA CAROLINA DE OLIVEIRA 39,00 62,00 101,00 29,00 130,00 
004859 JANSEN RIBEIRO CAVALCANTE 32,00 66,00 98,00 16,25 114,25 
001843 JOAN GOES MARTINS FILHO 41,00 82,00 123,00 25,25 148,25 
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000721 JOAO BARBOSA  FONTES 37,00 68,00 105,00 24,25 129,25 
001334 JOAO CARLOS FIGUEIREDO CARDOSO 38,00 60,00 98,00 25,00 123,00 
001549 JOAO DA SILVA ABREU NETO 32,00 80,00 112,00 29,25 141,25 
000041 JOAO PEREIRA DE JESUS 34,00 64,00 98,00 8,50 106,50 
001009 JOEL FELIX DE ANDRADE ROCHA 40,00 62,00 102,00 24,50 126,50 
004332 JONATAN AGNELLI PIRES GENEROSO 35,00 74,00 109,00 16,00 125,00 
006368 JORGE LUIZ ROCHA REGHINI RAMOS 40,00 64,00 104,00 23,75 127,75 
001134 JOSE ANTONIO NEVES DE MORAES 40,00 62,00 102,00 21,50 123,50 
000782 JOSE COUTINHO DO NASCIMENTO 31,00 78,00 109,00 10,00 119,00 
006352 JOSE EDUARDO PIMENTEL DE GODOY JR 37,00 66,00 103,00 20,50 123,50 
006533 JOSE LAURO GOULART 35,00 68,00 103,00 9,25 112,25 
001725 JOSE NUNES DA ANUNCIACAO JUNIOR 44,00 92,00 136,00 28,25 164,25 
005398 JOSIMAR MALHEIROS DE SOUZA JUNIOR 35,00 70,00 105,00 19,50 124,50 
000911 JUAREZ LOPES PRUDENTE 43,00 72,00 115,00 26,60 141,60 
006547 JULIANO ROJAS MAIA 41,00 82,00 123,00 28,00 151,00 
004460 KELCE DE AGUIAR 37,00 62,00 99,00 26,50 125,50 
000042 LAZARO ALVES BEZERRA 39,00 62,00 101,00 20,75 121,75 
005358 LEANDRO ARAUJO DE ALMEIDA 35,00 70,00 105,00 24,00 129,00 
005047 LEANDRO CAVICHIOLI PEIXOTO 32,00 66,00 98,00 21,50 119,50 
006015 LEONARDO ANDRES ASCENZI IGLESIAS 33,00 74,00 107,00 17,25 124,25 
004333 LEONARDO CANCADO VASCONCELOS NOVAIS 39,00 66,00 105,00 30,00 135,00 
001825 LEONARDO CHAVES CAMPOS REZENDE 33,00 72,00 105,00 21,25 126,25 
005361 LEONARDO HENRIQUE LIMA DE PILLA 30,00 68,00 98,00 23,75 121,75 
005471 LILIA DE AMORIM 36,00 80,00 116,00 25,00 141,00 
000493 LUCIANA DUARTE BHERING DE CARVALHO 36,00 82,00 118,00 23,25 141,25 
001288 LUCIANA RODRIGUES DA CUNHA GOMES 38,00 62,00 100,00 24,75 124,75 
001198 LUCIANA RODRIGUES RIBEIRO 27,00 86,00 113,00 17,75 130,75 
006563 LUIGI INFANTE 30,00 68,00 98,00 21,00 119,00 
005268 LUIS GUILHERME ROSADO CARNEIRO 40,00 66,00 106,00 21,50 127,50 
000707 LUIS MARCELO TAKAHASHI 30,00 68,00 98,00 21,00 119,00 
000523 LUIZ AIRES MARANHAO CERQUEIRA 42,00 70,00 112,00 18,75 130,75 
001111 LUIZ EDUARDO MURADAS MARTINS 43,00 84,00 127,00 19,25 146,25 
000451 LUIZ EDUARDO RODRIGUES PEREIRA DA COSTA 34,00 70,00 104,00 25,50 129,50 
006463 LUIZ FERNANDO ARANTES PAULO 40,00 68,00 108,00 26,25 134,25 
006218 MANUEL FERNANDO DE PINHO 34,00 66,00 100,00 24,00 124,00 
006384 MARCELO KOJI KAWABATA 36,00 64,00 100,00 13,25 113,25 
001294 MARCELO MATOS VIANA 37,00 62,00 99,00 18,00 117,00 
000987 MARCIA RIBEIRO FANTUZZE DIAS 40,00 66,00 106,00 30,00 136,00 
001856 MARCIO ANDRE SANTOS DE ALBUQUERQUE 41,00 66,00 107,00 27,75 134,75 
001541 MARCIO CUNHA COELHO 35,00 64,00 99,00 15,00 114,00 
005386 MARCIO GIMENE DE OLIVEIRA 40,00 70,00 110,00 27,75 137,75 
001326 MARCIO LEMOS SAID 29,00 88,00 117,00 29,50 146,50 
005225 MARCIO LUIZ DE A OLIVEIRA 27,00 72,00 99,00 27,00 126,00 
005233 MARCIO VENTURA PEREIRA 34,00 80,00 114,00 27,00 141,00 
000075 MARCO ANTONIO BASTOS DE CARVALHO 37,00 62,00 99,00 23,00 122,00 
006576 MARCO AUGUSTO ALVES WEBER 39,00 60,00 99,00 21,75 120,75 
001014 MARCONDES DA SILVA BOMFIM 35,00 72,00 107,00 27,50 134,50 

004400 
MARCOS ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA 
SILVA 41,00 78,00 119,00 17,25 136,25 

004911 MARCOS ARAUJO SILVA 35,00 70,00 105,00 24,50 129,50 
000635 MARCOS VINICIUS PINHEIRO OLIVEIRA 30,00 70,00 100,00 11,50 111,50 
000775 MARCUS ANTONIO DE OLIVEIRA 28,00 78,00 106,00 27,50 133,50 
000784 MARIA APARECIDA CARVALHO RAMOS 36,00 72,00 108,00 17,50 125,50 
000590 MARIA DA GRACA GONZALEZ 39,00 72,00 111,00 20,50 131,50 
001764 MARINA CHAVES BARBOSA DE BRITO 28,00 76,00 104,00 25,25 129,25 
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006441 MARTIN FRANCISCO DE ALMEIDA FORTIS 40,00 68,00 108,00 28,25 136,25 
006314 MARY CHENG 34,00 64,00 98,00 25,50 123,50 
006282 MAURICIO CAVALIERI DORO FILHO 34,00 64,00 98,00 25,50 123,50 
001020 MAURICIO GOMYDE PORTO 42,00 74,00 116,00 28,20 144,20 
001280 MAXWELL GOUVEIA LIMA 34,00 68,00 102,00 9,00 111,00 
001592 MELISSA MEDEIROS MACHADO 40,00 66,00 106,00 27,25 133,25 
000559 MILTON LUIZ TORRES PINHEIRO 38,00 68,00 106,00 27,25 133,25 
001658 MYCHELLE CELESTE BATISTA DE SA 38,00 66,00 104,00 27,00 131,00 
000265 NILSON MACHADO VIEIRA JUNIOR 42,00 60,00 102,00 19,50 121,50 
005095 OLIVEIRA ALVES PEREIRA FILHO 37,00 72,00 109,00 26,00 135,00 
001452 PATRICIA HELENA LIMA RODRIGUES 33,00 66,00 99,00 23,75 122,75 
001513 PAULA GONCALVES FERREIRA SANTOS 37,00 80,00 117,00 24,50 141,50 
005054 PAULO DAVI WANG 41,00 62,00 103,00 21,00 124,00 
001686 PAULO ERICO RAMOS DE OLIVEIRA JUNIOR 42,00 72,00 114,00 27,50 141,50 
006247 PAULO JORGE DIAS 34,00 68,00 102,00 15,75 117,75 
006406 PAULO ROBERTO SIMAO BIJOS 41,00 90,00 131,00 28,50 159,50 
006493 PAULO SERGIO DE CASTRO BELCHIOR JUNIOR 39,00 78,00 117,00 24,50 141,50 
005973 PEDRO AUGUSTO FRANTZ 38,00 62,00 100,00 22,00 122,00 
001471 PEDRO DE SOUZA DE MENEZES BASTOS 43,00 72,00 115,00 22,25 137,25 
005326 PEDRO QUARESMA DE ARAUJO 40,00 80,00 120,00 16,00 136,00 
006476 PETER LOEB CALDENHOF 38,00 62,00 100,00 30,00 130,00 
006220 PRISCILLA ROSA PIMENTEL 36,00 62,00 98,00 28,75 126,75 
001476 PRISCILLA TERESINHA PYRRHO DE S. SILVA 40,00 74,00 114,00 22,50 136,50 
005018 RAFAEL GARDOLINSKI VENSON 42,00 74,00 116,00 25,00 141,00 
001491 RAFAEL PEREIRA TORINO 39,00 70,00 109,00 29,25 138,25 
001290 RAMON MARTINS SODOMA DA FONSECA 39,00 60,00 99,00 25,25 124,25 
005056 RAUL CARLOS CORSO PIRES 34,00 68,00 102,00 27,00 129,00 
001379 RICARDO BRITO PORTAL E SILVA 35,00 84,00 119,00 20,75 139,75 
000625 RICARDO DISLICH 41,00 72,00 113,00 27,00 140,00 
001492 RICARDO VIANNA VESCOVI 32,00 66,00 98,00 27,00 125,00 
000839 RINALDO JOSE MENDES MENEGUIM 38,00 68,00 106,00 27,00 133,00 
000086 RITA DE CASSIA ABREU MASCARENHAS 38,00 62,00 100,00 14,50 114,50 
004858 ROBERTO MOURA POLARI 33,00 66,00 99,00 20,25 119,25 
004353 RODRIGO ANTUNES DE CARVALHO 39,00 68,00 107,00 27,50 134,50 
006579 RODRIGO DE ALMEIDA ACCIOLY 35,00 72,00 107,00 26,00 133,00 
004355 RODRIGO MARTINS BRUM 36,00 64,00 100,00 21,75 121,75 
006506 RODRIGO MIYAZAKI YOSHIDA 44,00 78,00 122,00 28,50 150,50 
004359 ROGER ARAUJO CASTRO 36,00 70,00 106,00 27,25 133,25 
000535 ROGERIO ANTONIO DA CRUZ 42,00 80,00 122,00 6,00 128,00 
005229 ROGERIO TAVARES FONTES 34,00 64,00 98,00 21,00 119,00 
000609 ROSANA CLEMENTE CARDOSO 40,00 74,00 114,00 28,50 142,50 
000744 ROSANA VELASQUE DA COSTA 34,00 78,00 112,00 22,75 134,75 
000570 RUBENS OLIVEIRA SERAFIM 43,00 64,00 107,00 27,25 134,25 
005107 RUDINEI BAUMBACH 39,00 68,00 107,00 26,25 133,25 
001615 SAMUEL DE RESENDE SALGADO 43,00 68,00 111,00 21,75 132,75 
000600 SANDRA HARUMI DOI 37,00 62,00 99,00 23,75 122,75 
001621 SEBASTIAO CLEBER FERRAZ PINTO 40,00 76,00 116,00 25,50 141,50 
004788 SERGIO ALESSANDRO DA SILVA ROCHA 41,00 72,00 113,00 20,00 133,00 
001140 SERGIO ANTONIO NOGUEIRA DA CRUZ SALDANHA 37,00 76,00 113,00 13,75 126,75 
005274 SERGIO FONSECA FERREIRA 34,00 76,00 110,00 18,75 128,75 
001754 SERGIO LUIZ DE AZEVEDO FERREIRA 29,00 78,00 107,00 23,75 130,75 
001646 STEPHANO LEITE DOS SANTOS 40,00 80,00 120,00 28,50 148,50 
001571 SUZANA FERREIRA GUIMARAES 31,00 72,00 103,00 26,25 129,25 
006187 SUZANA NEVES PESSOA DE SOUZA 38,00 62,00 100,00 29,50 129,50 
005029 THEODORO ALEXANDRE NICOLETTI 38,00 74,00 112,00 22,75 134,75 
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001462 THIAGO ROBERTO MAGALHAES VELOSO 41,00 68,00 109,00 23,00 132,00 
001900 THIAGO SOUSA NETO 41,00 66,00 107,00 21,00 128,00 
001252 UGO CARNEIRO CURADO 41,00 62,00 103,00 9,75 112,75 
001878 VAMBERTO QUEIROZ DE ARAUJO JUNIOR 36,00 62,00 98,00 17,75 115,75 
000985 VICTOR HUGO DE SOUZA GOMEZ 41,00 60,00 101,00 24,25 125,25 
000604 VICTOR RAYMOND STEYTLER 40,00 60,00 100,00 19,50 119,50 
006254 VINICIUS GRISI PESSOA 38,00 62,00 100,00 19,25 119,25 
000023 YONEY WINSTON VASCONCELOS OLIVEIRA 40,00 68,00 108,00 21,00 129,00 

 
Cargo: Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental -Área Econômica 
Candidatos de ampla concorrência 
 

Inscr. Nome NF.Obj NF.Dis NTotal 
004543 ADRIANO RICARDO BAESSA 79,00 32,50 111,50 
002180 ALEXANDRE BORGES AFONSO 83,00 20,25 103,25 
002087 ALEXANDRE FINEAS LIMA E SOUSA 80,00 12,75 92,75 
002161 ALEXANDRE LUIZ DE CASTRO RUAS 74,00 19,50 93,50 
001918 ALFREDO ERIC ROMMINGER 74,00 19,75 93,75 
005559 ALICE KINUE JOMORI DE PINHO 81,00 35,75 116,75 
002246 ALINE GOMES DE ALMEIDA 74,00 34,75 108,75 
002251 ANA CAROLINA SIQUEIRA RIBEIRO 79,00 20,00 99,00 
000105 ANA CASSIOPIA LIMA BARRETO 84,00 31,75 115,75 
002243 ANA PAULA CUNHA MACHADO 85,00 45,75 130,75 
002131 ANDRE HENRIQUE GUIMARAES MAIA 77,00 19,75 96,75 
004923 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA CALABRIA 75,00 24,75 99,75 
002223 ANTONIO DE PADUA PINTO JUNIOR 83,00 28,00 111,00 
002167 ARALY BARBOZA FELICIANO 78,00 27,00 105,00 
001914 AUGUSTO AKIRA CHIBA 76,00 20,50 96,50 
004922 BRENO JOSE PIMENTEL LYRO 84,00 26,75 110,75 
004535 BRUNA TONANI PEREIRA 78,00 35,25 113,25 
001945 BRUNO SILVA DALCOLMO 89,00 34,75 123,75 
006649 CASSIANO RAIMUNDO DOS SANTOS 77,00 30,75 107,75 
002143 CHRISTIANO PEREZ DE RESENDE 77,00 34,25 111,25 
001919 CLAUDIO MARCELO DE ARAUJO 79,00 30,75 109,75 
005530 CLESIO PIMENTEL CORREA 85,00 30,00 115,00 
005534 CRISTIANE RODRIGUES CAMPOS 80,00 26,50 106,50 
001932 DANIELA CRUZ DE CARVALHO 76,00 33,50 109,50 
002032 ELDER LINTON ALVES DE ARAUJO 76,00 31,25 107,25 
006038 FABIAN SCHOLZE DOMINGUES 78,00 23,25 101,25 
002046 FABIANA GUTEMBERG PINHEIRO 77,00 20,25 97,25 
006626 FABIO MARVULLE BUENO 74,00 36,50 110,50 
006624 FERNANDO DOS REIS PIRAJA 77,00 28,00 105,00 
001975 FRANCISCO DAS CHAGAS GRANGEIRO LIMA 83,00 38,50 121,50 
002119 FREDERICO SCHETTINI BATISTA 78,00 32,00 110,00 
000314 GENIVALDO DOS SANTOS COSTA 78,00 42,50 120,50 
004917 GLAUCIO CESAR DE FRANCA 76,00 26,00 102,00 
002240 GUSTAVO COSTA RODRIGUES 90,00 37,50 127,50 
002215 GUSTAVO TOMAS COSTA 74,00 22,50 96,50 
004537 HEBRIDA VERARDO FAM 80,00 31,50 111,50 
004819 HELIO FERREIRA MONTEIRO 81,00 16,00 97,00 
002133 HIROMI CRISTINA SANTOS DOI 83,00 31,75 114,75 
001924 ILUSKA KALTENECKER RETTO DE QUEIROZ 76,00 31,25 107,25 
002189 JOAO ROBERTO SANTANA ARTUSI 88,00 34,50 122,50 
005563 JOSE AUGUSTO LAMBERT CERQUEIRA 92,00 44,00 136,00 
002099 JOSE AUGUSTO MACIAS JUNIOR 77,00 16,00 93,00 
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000108 JOSE DE FREITAS LIMA FILHO 84,00 41,75 125,75 
001935 JOSE EDUARDO NOGUEIRA CAMARGO NETTO 78,00 40,25 118,25 
002132 JOSE MELO ANTUNES BARATA 75,00 24,00 99,00 
002025 KELLY CRISTIANE SARTORIO 82,00 33,00 115,00 
002049 LAZARO WILLIAM DE ASSIS SILVA 74,00 27,75 101,75 
002148 LEANDRO DE LIMA GALVAO 78,00 27,75 105,75 
001913 LEANDRO DO REGO BARROS 89,00 32,25 121,25 
005526 LEANDRO FONSECA DA SILVA 93,00 41,75 134,75 
002127 LEILA PRZYTYK 82,00 31,50 113,50 
002166 LEONARDO MOREIRA FIGUEIRA 81,00 39,25 120,25 
002070 LUCIANO MARTINS DOS SANTOS 77,00 41,50 118,50 
004506 MARCELO FRANCO BELLONI 80,00 35,00 115,00 
005532 MARCELO NUNO CARNEIRO DE SOUSA 87,00 25,75 112,75 
002072 MARCO ANTONIO FRANCO CANCADO 75,00 25,50 100,50 
006612 MARIA DE FATIMA GIGECK 82,00 21,25 103,25 
000318 MARILIA AMORA DE QUEIROZ 82,00 21,50 103,50 
002212 MARILIA D ORAZIO DE MATOS 78,00 29,75 107,75 
006636 MAURICIO JOSE BELTRAME DE OLIVEIRA LIMA 75,00 29,50 104,50 
000110 MIRIAN DANTAS SILVA 77,00 29,50 106,50 
001929 PABLO JOSE CAMPOS DE CARVALHO 75,00 30,75 105,75 
002184 PATRICIA SIQUEIRA DE MEDEIROS 85,00 37,25 122,25 
001921 PAULO BRASIL PAEZ 81,00 31,75 112,75 
001994 PAULO CESAR VALENTIM 74,00 19,25 93,25 
002002 PAULO HENRIQUE BATALHA FERNANDES 94,00 34,25 128,25 
006629 PAULO ROBERTO CHECCHIA 76,00 28,75 104,75 
000114 PAULO ROBERTO DOS SANTOS BAHIA 74,00 23,25 97,25 
006044 RAFAEL KLOECKNER 74,00 28,25 102,25 
000120 RAFAEL ROSA CEDRO 86,00 48,25 134,25 
001973 RENATO BARROS DE AGUIAR LEONARDI 74,00 38,25 112,25 
001927 RICARDO BATISTA FERREIRA 78,00 26,50 104,50 
006601 RICARDO DE ALMEIDA PAULA 83,00 36,75 119,75 
002196 RODRIGO AUGUSTO LIMA DE MEDEIROS 76,00 25,00 101,00 
001988 RODRIGO SAYEGH 75,00 27,75 102,75 
002150 ROGERIO TEIXEIRA COIMBRA 83,00 30,25 113,25 
002248 ROMULO GALVAO DE CARVALHO FILHO 82,00 2,00 84,00 
002190 RUY HALLACK DUARTE DE ALMEIDA 91,00 34,00 125,00 
002031 SERGIMAR SOARES 78,00 24,75 102,75 
002129 SERGIO LEONARDO WALBER LAURIANO 79,00 29,50 108,50 
006597 SILAS FRANCO DE TOLEDO 88,00 37,00 125,00 
001917 SILVIO GARCIA MARTINS FILHO 79,00 15,00 94,00 
006628 TALITA BORGES VICARI 80,00 34,75 114,75 
002111 TATIANA DE CARVALHO BENEVIDES 82,00 35,00 117,00 
002037 THEREZA CHRISTINA DE ALMEIDA CASTRO 79,00 32,00 111,00 
002051 UMBERTO MATTEI 84,00 32,75 116,75 
005537 VINICIUS DE SA NERY 81,00 6,00 87,00 
005561 VITOR HUGO JUSTINO RIBEIRO 78,00 16,25 94,25 
002145 WASHINGTON LUIS BALDEZ 77,00 7,75 84,75 

 
Cargo: Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental -Área Econômica 
Candidatos portadores de deficiência 
 

Inscr. Nome NF.Obj NF.Dis NTotal 
002255 ALEXANDRE NAVARRO GARCIA 66,00 21,25 87,25 
002254 MARCELO SOUZA MARQUES 65,00 18,50 83,50 
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Cargo: Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental -Área Infra-Estrutura 
Candidatos de ampla concorrência 
 

Inscr. Nome NF.Obj NF.Dis NTotal 
002279 ADRIANA MELO ALVES 80,00 48,00 128,00 
002760 ADRIANA PHILLIPS LIGIERO 82,00 47,00 129,00 
002546 ADRIANA PINTO RODRIGUES 80,00 51,25 131,25 
002305 ADRIANO MORAES FERREIRA 77,00 30,50 107,50 
005607 ALESSANDRA LIMA DA SILVA ROSA 81,00 40,75 121,75 
002716 ALESSANDRO MELO DA SILVA 83,00 33,50 116,50 
006746 ALEX CANUTO DE SA CUNHA 86,00 44,75 130,75 
002282 ALEXANDRE HERTZ 80,00 33,75 113,75 
002823 ALINE RODRIGUES FERREIRA 81,00 28,50 109,50 
002485 ANA CRISTINA DIMAS DE SOUZA 81,00 33,50 114,50 
002767 ANA MARIA MELO NETTO 88,00 48,75 136,75 
002638 ANDERSON DA COSTA MELLO 78,00 39,25 117,25 
002576 ANDREA CRISTINA ROSA MENDES 79,00 41,00 120,00 
002578 ANTONINO AMADOS SANTOS PINHAL 82,00 28,75 110,75 
002406 ANTONIO HENRIQUE GODOY RAMOS 79,00 41,25 120,25 
002839 ARTUR CARDOSO DE LACERDA 89,00 33,00 122,00 
002720 BARBARA MOREIRA BARBOSA DE BRITO 79,00 58,00 137,00 
004547 CARLOS AUGUSTO PESSOA MACHADO 86,00 37,25 123,25 
005617 CARLOS FREDERICO DE SOUZA COELHO 80,00 28,75 108,75 
002688 DANIEL RODRIGUES BRASIL 77,00 27,25 104,25 
002617 DANIELLE CHALUB MARTINS 85,00 39,25 124,25 
002263 DANILO MATOSO MACEDO 82,00 37,25 119,25 
002758 DANYELA DE OLIVEIRA FELIX 77,00 41,00 118,00 
005629 ENIO GUALBERTO JUNIOR 77,00 30,50 107,50 
002605 FABIANA GAZZONI CEPEDA 83,00 20,00 103,00 
002503 FABIO MIRTO NOVAIS FLORENCIO 78,00 31,50 109,50 
002761 FABRIZIO DI ALMEIDA VIEIRA 81,00 36,75 117,75 
002416 FERNANDA GARCIA MACHADO 84,00 38,25 122,25 
002553 FERNANDO RAMOS MENDES 84,00 46,50 130,50 
002707 GABRIELA FERRAZ DOS SANTOS 78,00 27,50 105,50 
002709 GEORGES BRITO DE AZEVEDO 79,00 28,50 107,50 
002270 GUSTAVO JOSE FERREIRA DE FREITAS 81,00 34,00 115,00 
004572 GUSTAVO PACHECO FORTES FLEURY 83,00 49,75 132,75 
006755 HEIDIR RODRIGO ARISSA SARTO 86,00 23,50 109,50 
005620 HELOISA LOPES BORGES 80,00 44,75 124,75 
002812 HENRIQUE DE PAIVA VAZ 87,00 38,50 125,50 
002783 HUGO LEONARDO TOSTO CUOCO 87,00 26,75 113,75 
002697 INAJARA TAINA LESSA GOMES 77,00 37,00 114,00 
004593 ISABELA ORZIL CANCADO DE AMORIM 82,00 24,75 106,75 
002674 IVENS MOREIRA DA GAMA 84,00 39,25 123,25 
006689 JOAO LUIZ TEDESCHI 77,00 44,75 121,75 
002850 JOAO PAULO TAVARES FERNANDES 80,00 15,25 95,25 
002476 JOSE AQUILES TOLLSTADIUS LEAL 82,00 26,25 108,25 
002494 JOSE AUGUSTO DOS REIS GOMES 86,00 37,75 123,75 
002454 JOSE DE LISBOA VAZ FILHO 80,00 39,75 119,75 
002426 JOSE FERNANDO DE FARIA LUCENA DANTAS 79,00 24,50 103,50 
002732 JOSE RIBAMAR VIEIRA DE ARAUJO JUNIOR 85,00 41,25 126,25 
002730 JULIANA ROCHA DE DEUS 84,00 47,00 131,00 
002462 JULIO FABIO PIMENTEL DE MATOS FERREIRA 86,00 28,50 114,50 
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002689 KARLA ANDREA RODRIGUES DOS SANTOS 82,00 37,50 119,50 
005143 LARISSA BELTRAMIM 80,00 52,00 132,00 
002790 LEONARDO BARRETO 80,00 27,25 107,25 
005137 LEONARDO CASTIGIONI 84,00 30,25 114,25 
002838 LILIANE ALECRIM RIBEIRO 80,00 33,50 113,50 
002555 LUCIANO COSTA DE CARVALHO 81,00 38,75 119,75 
005135 LUIS HENRIQUE ALMEIDA DE OLIVEIRA 82,00 28,75 110,75 
005640 LUIZ ALBERTO DA CUNHA BUSTAMANTE 87,00 34,50 121,50 
004561 MARCIO JOSE RODRIGUES 77,00 31,25 108,25 
002821 MARCIO RODRIGO GUERRA REIS 79,00 31,25 110,25 
002593 MARCO ANTONIO DE CASTILHOS ACCO 80,00 26,00 106,00 
002329 MARCO GIOVANNI CLEMENTE CONDE 79,00 41,75 120,75 
002678 MARCOS VINICIUS RAMOS DA CRUZ 80,00 37,50 117,50 
002568 MARIA BEATRIZ BARRAL VIDAL PEREIRA 91,00 34,75 125,75 
000138 MARILIA SILVA MELO 84,00 35,75 119,75 
002615 MARLON ARRAES JARDIM LEAL 82,00 37,00 119,00 
002400 MAX VALERIO RODRIGUES BARBOSA 80,00 37,75 117,75 
006709 MIGUEL ANGELO NAPOLITANO 77,00 33,00 110,00 
002409 NINA GONCALVES 86,00 44,25 130,25 
002414 ODETE YUKARI HIRATA 83,00 36,50 119,50 
005643 PATRICIA CARVALHO DE FRANCA 77,00 38,00 115,00 
002831 PAULA LACERDA RESENDE 80,00 26,50 106,50 
002778 PEDRO VIANA BORGES 83,00 51,25 134,25 
002803 RAFAEL MOREIRA DE AGUIAR 77,00 46,25 123,25 
002741 RAFAEL QUIRINO SANTOS 77,00 44,25 121,25 
002675 RAUL DE OLIVEIRA FONTOURA 86,00 46,50 132,50 
002509 RITA DE CASSIA CERQUEIRA CONDE 79,00 26,50 105,50 
002367 ROBERTO PADILHA DE BENEVOLO 82,00 30,00 112,00 
006700 ROBERTO SANTA ROSA DE ALMEIDA 77,00 23,00 100,00 
002629 ROBERTO SEARA MACHADO POJO REGO 77,00 43,25 120,25 
002512 RODRIGO LAMEGO DE TEIXEIRA SOARES 84,00 44,50 128,50 
006751 RODRIGO PADUA PINHEIRO 77,00 35,75 112,75 
005619 RODRIGO RIBEIRO NOVAES 78,00 49,00 127,00 
005147 SILVANA NUNES DA SILVA 82,00 35,50 117,50 
002585 SILVIA RODRIGUES DE MOURA SANTOS 82,00 32,25 114,25 
002575 SIMONE ROSE MALTY 77,00 31,50 108,50 
002452 SIMONNE ROSE DE SOUZA NEIVA COELHO 86,00 37,75 123,75 
002539 SINARA NEVES FERREIRA 85,00 35,25 120,25 
002432 STENIO MORAES GONCALVES 89,00 42,00 131,00 
002466 SYMONE CHRISTINE DE SANTANA ARAUJO 79,00 38,50 117,50 
005588 VINICIUS BARILE FERREIRA 87,00 37,75 124,75 
005133 WILSON MAINGUE NETO 97,00 31,25 128,25 

 

Cargo: Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental -Área Infra-Estrutura 
Candidatos portadores de deficiência 
 

Inscr. Nome NF.Obj NF.Dis NTotal 
002871 DIEGO GOMES SANTOS MESQUITA 68,00 40,50 108,50 
002867 IONE PEREIRA FRANCA 60,00 25,50 85,50 
002866 LUCIANA DIAS LEONEL 72,00 32,00 104,00 
002869 LUIS AFONSO GOMES VIEIRA 70,00 30,75 100,75 
004602 MARCELO MACIEL TINANO 60,00 15,25 75,25 
002870 MARCELUS DOS SANTOS COSTA 68,00 29,25 97,25 

 
 
 



 

10

 
 
Cargo: Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental -Área Social 
Candidatos de ampla concorrência 
 

Inscr. Nome NF.Obj NF.Dis NTotal 
004214 ADELIA CRISTINA ZIMBRAO DA SILVA 85,00 43,50 128,50 
003474 ADRIANO DE SOUSA MALTAROLLO 81,00 39,50 120,50 
004036 ALESSANDRA ROSA GUIDA 80,00 34,00 114,00 
004745 ALEXANDRE ALMIR LOPES DA FONSECA 81,00 19,25 100,25 
003919 ALEXANDRE AVELINO PEREIRA 80,00 31,75 111,75 
003851 AMANDA SIMONE SILVA 84,00 43,50 127,50 
003728 AMELIA MIDORI YAMANE SEKIDO 81,00 31,25 112,25 
004019 ANA AMELIA DA SILVA 81,00 52,50 133,50 
003798 ANA MARIA GOMES MESQUITA 81,00 49,50 130,50 
003694 ANA TEREZA CORREIA BEZERRA 81,00 49,75 130,75 
003799 ANDRE LUIZ LARA RESENDE SARAIVA 86,00 46,25 132,25 
002889 ANNA CLAUDIA ROMANO PONTES 81,00 40,25 121,25 
007024 ANTONIO DE PADUA DE LIMA BRITO 85,00 31,25 116,25 
003725 BRUNA MAGALHAES DA MOTTA 82,00 28,50 110,50 
003807 BRUNO DE OLIVEIRA CAVALCANTI 80,00 26,50 106,50 
004103 CAMILO LICKS ROSTAND PRATES 83,00 34,75 117,75 
003998 CECILIA ISHIKAWA LARIU 84,00 50,00 134,00 
000170 CELSO LOPES SERPA 80,00 22,75 102,75 
004131 CLAUDIA  DA COSTA MARTINELLI 86,00 52,75 138,75 
004113 CLELIA FABIANA BUENO 81,00 32,75 113,75 
004060 DANIELA PEIXOTO RAMOS 85,00 49,00 134,00 
003674 DANILO ALEXANDRE SOARES TAKANO 82,00 34,75 116,75 
003265 DARIO MACHADO ROCHA 84,00 50,50 134,50 
005709 EDUARDO BELO VIANNA VELLOSO 90,00 43,50 133,50 
002948 EDUARDO D ALBERGARIA FREITAS 87,00 42,75 129,75 
003937 ELEN CRISTINA LACERDA MESQUITA 83,00 46,00 129,00 
003496 ELTON EDMUNDO POLVEIRO JUNIOR 81,00 39,25 120,25 
004066 ESTELA ALVES DE MEDEIROS 87,00 56,00 143,00 
003471 ETIENNE FIGUEIREDO FRANCA 80,00 36,75 116,75 
003701 EUZAMAR VIANA MACEDO FILHO 89,00 38,00 127,00 
002989 EYDI DA COSTA CESARIO 80,00 24,75 104,75 
000242 FABIANA DA CRUZ MATTOS 83,00 30,75 113,75 
004625 FELIPE LEITAO VALADARES ROQUETE 86,00 58,75 144,75 
004067 FERNANDA ALMEIDA PROENCA 86,00 37,50 123,50 
003431 FERNANDA BITTENCOURT VIEIRA 81,00 41,75 122,75 
000354 FERNANDO MAURICIO P RAMALHO VIANNA 83,00 28,75 111,75 
003850 FLAVIA CAMARGO DE ARAUJO 82,00 33,50 115,50 
006837 FRANCISCO MORAES DA COSTA MARQUES 81,00 34,00 115,00 
004048 GABRIELA CAVALCANTI CUNHA 96,00 53,50 149,50 
003924 GABRIELA DRUMMOND AFONSO PERFEITO 81,00 41,00 122,00 
002983 GILBERTO KOJI NAGATA 81,00 40,50 121,50 
003480 GIOVANA RODRIGUES DE ARAUJO 83,00 47,50 130,50 
001378 GISLAINE MENDES DE SOUZA 81,00 28,25 109,25 
003652 GUSTAVO MAGALHAES LOPES 89,00 37,50 126,50 
006966 HELIO FRANCHINI NETO 90,00 42,00 132,00 
003917 JANICE APARECIDA DE ARAUJO ALMEIDA 81,00 33,25 114,25 
003730 JOAO BATISTA RODRIGUES FONSECA 83,00 51,00 134,00 
003963 JOAO CARLOS EDUARDO DE PAULA GENICIO 82,00 35,00 117,00 
005176 JOAO PAULO DE SOUZA CARNEIRO 94,00 55,00 149,00 
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006938 JOAO ROBERTO GOLIN TAJARA 85,00 44,25 129,25 
003030 JOSE GILNEI LIMA DE OLIVEIRA 82,00 32,50 114,50 
005175 JUAREZ SOSTENA BARBOSA 92,00 52,00 144,00 
003870 KARYNA CARVALHO DE FARIAS AIRES 82,00 34,00 116,00 
006146 LALISA FROEDER 87,00 42,25 129,25 
006886 LARISSA DOMINGOS DE SA 93,00 44,00 137,00 
005751 LEONARDO DE MOURA PERDIGAO PAMPLONA 83,00 40,00 123,00 
005221 LEONARDO NUNES OLIVO 83,00 33,25 116,25 
003888 LORENA FONSECA MARIZ DE MEDEIROS 80,00 58,00 138,00 
004202 LUANA SIMOES PINHEIRO 80,00 38,50 118,50 
003687 LUCIANO MADURO ALVES DE LIMA 95,00 47,25 142,25 
003956 MAIRA RANGEL MARINHO 80,00 41,50 121,50 
004121 MARCELLA CAETANO DA COSTA 81,00 0,00 81,00 
003622 MARCELLO ROLIM COELHO 82,00 41,00 123,00 
002954 MARCIA REGINA DE C. S. G. MUCHAGATA 81,00 38,75 119,75 
003570 MARCO ESTEVAO DE MESQUITA VIEIRA 80,00 37,50 117,50 
003500 MARCOS CARVALHO DE SANTANA 87,00 34,75 121,75 
004020 MARIANA BANDEIRA DE MELLO PARENTE 87,00 41,75 128,75 
003852 MARIANA NOGUEIRA DE PAULA 81,00 35,50 116,50 
004207 MARINA LOUZADA DE LIMA 83,00 40,00 123,00 
003890 MARIO MACEDO DE ALMEIDA E CASTRO 80,00 41,00 121,00 
003838 MARIZAURA REIS DE SOUZA 88,00 38,75 126,75 
002917 MAURICIO GUIMARAES GOULART 80,00 20,00 100,00 
005860 MAURO LOPEZ REGO 84,00 53,00 137,00 
004161 MIRLANE KLIMACH GUIMARAES 89,00 42,00 131,00 
000179 MONICA MARIA REBOUCAS RAMALHO 87,00 33,50 120,50 
006948 NATALIA MASSACO KOGA 85,00 52,75 137,75 
004243 ODETTE BAETA CAVALCANTE 82,00 43,50 125,50 
003664 PAULO MARCIO MENDONCA ARAUJO 88,00 42,75 130,75 
004628 PAULO RICARDO DINIZ FILHO 81,00 39,25 120,25 
005861 PEDRO LUIZ COSTA CAVALCANTE 95,00 43,00 138,00 
003900 PEDRO PERNA BOIA MENEZES 81,00 30,00 111,00 
005717 RAFAEL DA FONSECA DUARTE 84,00 40,25 124,25 
003831 RAQUEL BARROS REZENDE 86,00 37,50 123,50 
003443 RAQUEL BREDA DOS SANTOS 81,00 40,75 121,75 
004180 RODRIGO ANTONIO GONZAGA SAGASTUME 85,00 46,25 131,25 
003932 RODRIGO AUGUSTO BARBOSA 84,00 46,50 130,50 
005733 RODRIGO DE MACEDO PINTO 91,00 41,50 132,50 
003583 ROGERIO FERREIRA MACHADO 88,00 39,75 127,75 
003772 THALLES RODRIGUES DE SIQUEIRA 80,00 47,50 127,50 
002931 THIAGO VEIGA MARZAGAO 93,00 42,00 135,00 
006908 VALTER TAKUO YOSHIDA JUNIOR 89,00 32,50 121,50 
006834 VERA LUCIA BRAGA COCCO 92,00 49,00 141,00 
004651 VITOR CESAR SILVA XAVIER 86,00 32,75 118,75 
000184 VITOR LUIS CURVELO SARNO 80,00 17,25 97,25 

Cargo: Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental -Área Social 

Candidatos portadores de deficiência 
Inscr. Nome NF.Obj NF.Dis NTotal 

004268 ANA MARIA BRANDAO CAVALCANTI 64,00 50,75 114,75 
004267 EVALDO CABRAL DA SILVA 76,00 40,00 116,00 
006168 GUSTAVO ANDRE AVELINE MULLER 63,00 27,00 90,00 
004761 LUIZ FERNANDO GONCALVES PORTO 73,00 33,50 106,50 
006169 RAQUEL DA SILVA GAZZANA 70,00 35,75 105,75 
004255 VALMIR DANTAS 68,00 40,50 108,50 



 

12

 
ANEXO II 

Cargo: Analista de Planejamento e Orçamento 
Candidatos de ampla concorrência 
 
Class. Inscr. Nome N.Obj1 N.Obj2 NF.Obj NF.Dis NFinal

1 001725 JOSE NUNES DA ANUNCIACAO JUNIOR 44,00 92,00 136,00 28,25 164,25
2 006280 FERNANDO MARQUES DA SILVEIRA 40,00 92,00 132,00 28,00 160,00
3 006406 PAULO ROBERTO SIMAO BIJOS 41,00 90,00 131,00 28,50 159,50
4 001025 FERNANDO CAVALCANTE VEIGA 44,00 80,00 124,00 30,00 154,00
5 006547 JULIANO ROJAS MAIA 41,00 82,00 123,00 28,00 151,00
6 006506 RODRIGO MIYAZAKI YOSHIDA 44,00 78,00 122,00 28,50 150,50
7 001646 STEPHANO LEITE DOS SANTOS 40,00 80,00 120,00 28,50 148,50
8 001843 JOAN GOES MARTINS FILHO 41,00 82,00 123,00 25,25 148,25
9 001023 GILBERTO MAGALHAES DE CARVALHO 33,00 88,00 121,00 26,25 147,25

10 006304 GILMARA DAL MAS 45,00 72,00 117,00 30,00 147,00
11 001326 MARCIO LEMOS SAID 29,00 88,00 117,00 29,50 146,50
12 001111 LUIZ EDUARDO MURADAS MARTINS 43,00 84,00 127,00 19,25 146,25
13 001568 GUSTAVO TEIXEIRA AMORIM GONCALVES 39,00 78,00 117,00 28,25 145,25
14 001020 MAURICIO GOMYDE PORTO 42,00 74,00 116,00 28,20 144,20
15 000552 FABIO DA SILVA CAMARGO 41,00 80,00 121,00 23,00 144,00
16 001338 ANDREIA RODRIGUES DOS SANTOS 34,00 88,00 122,00 21,00 143,00
17 004374 GUSTAVO VIANA MACHADO 33,00 80,00 113,00 29,75 142,75
18 000434 ADRIANA RIBEIRO 35,00 80,00 115,00 27,50 142,50
19 000609 ROSANA CLEMENTE CARDOSO 40,00 74,00 114,00 28,50 142,50
20 005297 DANIELA ARANHA ARANTES 42,00 72,00 114,00 28,50 142,50
21 000911 JUAREZ LOPES PRUDENTE 43,00 72,00 115,00 26,60 141,60
22 000507 GERSON RICARDO NARCIZO 43,00 82,00 125,00 16,50 141,50
23 001513 PAULA GONCALVES FERREIRA SANTOS 37,00 80,00 117,00 24,50 141,50
24 006493 PAULO SERGIO DE CASTRO BELCHIOR JUNIOR 39,00 78,00 117,00 24,50 141,50
25 001621 SEBASTIAO CLEBER FERRAZ PINTO 40,00 76,00 116,00 25,50 141,50
26 001686 PAULO ERICO RAMOS DE OLIVEIRA JUNIOR 42,00 72,00 114,00 27,50 141,50
27 000493 LUCIANA DUARTE BHERING DE CARVALHO 36,00 82,00 118,00 23,25 141,25
28 006550 EVANDRO MACEDO 33,00 80,00 113,00 28,25 141,25
29 001549 JOAO DA SILVA ABREU NETO 32,00 80,00 112,00 29,25 141,25
30 005471 LILIA DE AMORIM 36,00 80,00 116,00 25,00 141,00
31 005233 MARCIO VENTURA PEREIRA 34,00 80,00 114,00 27,00 141,00
32 005018 RAFAEL GARDOLINSKI VENSON 42,00 74,00 116,00 25,00 141,00
33 004346 GUSTAVO TEIXEIRA LINO 33,00 78,00 111,00 29,50 140,50
34 000431 EVERTON DE SIQUEIRA BENEDITO 34,00 76,00 110,00 30,00 140,00
35 000625 RICARDO DISLICH 41,00 72,00 113,00 27,00 140,00
36 001379 RICARDO BRITO PORTAL E SILVA 35,00 84,00 119,00 20,75 139,75
37 001784 EUGENIO VILELA SIQUEIRA 31,00 82,00 113,00 26,25 139,25
38 000813 ANA STELLA MIRANDA SILVA 33,00 86,00 119,00 19,50 138,50
39 001733 ERICA MARIA PAULINO PAIVA 37,00 72,00 109,00 29,50 138,50
40 001491 RAFAEL PEREIRA TORINO 39,00 70,00 109,00 29,25 138,25
41 005386 MARCIO GIMENE DE OLIVEIRA 40,00 70,00 110,00 27,75 137,75
42 001540 BRUNO FONTENELE CABRAL 36,00 74,00 110,00 27,25 137,25
43 001471 PEDRO DE SOUZA DE MENEZES BASTOS 43,00 72,00 115,00 22,25 137,25
44 006405 ALEXANDRE KAJIHARA 42,00 66,00 108,00 29,25 137,25
45 001748 GLENDA GRANDO DE MEIRA 37,00 72,00 109,00 28,00 137,00
46 001463 FABIA OLIVEIRA MARTINS DE SOUZA 41,00 66,00 107,00 30,00 137,00
47 001072 GUSTAVO ARAUJO COSER 36,00 78,00 114,00 22,50 136,50
48 001036 CLAUDIO VARGAS RODRIGUES 35,00 76,00 111,00 25,50 136,50
49 001476 PRISCILLA TERESINHA PYRRHO DE S. SILVA 40,00 74,00 114,00 22,50 136,50
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50 005915 HELIO JAQUES ZAMAL 37,00 74,00 111,00 25,50 136,50
51 004400 MARCOS ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA 41,00 78,00 119,00 17,25 136,25
52 001489 ANTONIO CARLOS COSTA DAVILA CARVALHO JR 31,00 76,00 107,00 29,25 136,25
53 006441 MARTIN FRANCISCO DE ALMEIDA FORTIS 40,00 68,00 108,00 28,25 136,25
54 004456 ANGELICA ALVES NOGUEIRA 39,00 68,00 107,00 29,25 136,25
55 001639 ARITAN BORGES MAIA 36,00 72,00 108,00 28,10 136,10
56 005326 PEDRO QUARESMA DE ARAUJO 40,00 80,00 120,00 16,00 136,00
57 001651 FLAVIO TOME MENDES 37,00 70,00 107,00 29,00 136,00
58 000987 MARCIA RIBEIRO FANTUZZE DIAS 40,00 66,00 106,00 30,00 136,00
59 001885 ELAINE DE MELO XAVIER 38,00 74,00 112,00 23,75 135,75
60 004279 FREDERICO AUGUSTO DA COSTA PEREIRA 37,00 70,00 107,00 28,50 135,50
61 001731 ERICK FAGUNDES RIBEIRO 40,00 68,00 108,00 27,50 135,50
62 000679 ANTONIO FRANCISCO F DE QUEIROZ 30,00 78,00 108,00 27,00 135,00
63 005095 OLIVEIRA ALVES PEREIRA FILHO 37,00 72,00 109,00 26,00 135,00
64 004333 LEONARDO CANCADO VASCONCELOS NOVAIS 39,00 66,00 105,00 30,00 135,00
65 000744 ROSANA VELASQUE DA COSTA 34,00 78,00 112,00 22,75 134,75
66 005029 THEODORO ALEXANDRE NICOLETTI 38,00 74,00 112,00 22,75 134,75
67 006182 FRANCISCO CARNEIRO DE FILIPPO 35,00 74,00 109,00 25,75 134,75
68 001856 MARCIO ANDRE SANTOS DE ALBUQUERQUE 41,00 66,00 107,00 27,75 134,75
69 001014 MARCONDES DA SILVA BOMFIM 35,00 72,00 107,00 27,50 134,50
70 004353 RODRIGO ANTUNES DE CARVALHO 39,00 68,00 107,00 27,50 134,50
71 005243 ALCLEIR CHAGAS DA SILVA 43,00 64,00 107,00 27,50 134,50
72 006463 LUIZ FERNANDO ARANTES PAULO 40,00 68,00 108,00 26,25 134,25
73 000570 RUBENS OLIVEIRA SERAFIM 43,00 64,00 107,00 27,25 134,25
74 000775 MARCUS ANTONIO DE OLIVEIRA 28,00 78,00 106,00 27,50 133,50
75 001245 CLARI DORCA STACCIARINI 41,00 64,00 105,00 28,50 133,50
76 001891 ALEXANDRE RIBEIRO MURAD 35,00 72,00 107,00 26,25 133,25
77 004359 ROGER ARAUJO CASTRO 36,00 70,00 106,00 27,25 133,25
78 005107 RUDINEI BAUMBACH 39,00 68,00 107,00 26,25 133,25
79 000559 MILTON LUIZ TORRES PINHEIRO 38,00 68,00 106,00 27,25 133,25
80 001592 MELISSA MEDEIROS MACHADO 40,00 66,00 106,00 27,25 133,25
81 004788 SERGIO ALESSANDRO DA SILVA ROCHA 41,00 72,00 113,00 20,00 133,00
82 006579 RODRIGO DE ALMEIDA ACCIOLY 35,00 72,00 107,00 26,00 133,00
83 000763 ALBERTO CARLOS DE SOUSA 43,00 70,00 113,00 20,00 133,00
84 000839 RINALDO JOSE MENDES MENEGUIM 38,00 68,00 106,00 27,00 133,00
85 001615 SAMUEL DE RESENDE SALGADO 43,00 68,00 111,00 21,75 132,75
86 005100 CRISTIANO TRINDADE DE ANGELIS 28,00 78,00 106,00 26,50 132,50
87 005341 HELIO JUSTINO MATTOS FILHO 41,00 74,00 115,00 17,50 132,50
88 001645 FERNANDO CESAR ROCHA MACHADO 31,00 72,00 103,00 29,50 132,50
89 004327 GLADSON DE SOUZA SANTOS 47,00 70,00 117,00 15,50 132,50
90 005385 BRUNO MORETTI 31,00 72,00 103,00 29,25 132,25
91 001092 HUMBERTO CAMPANHA ALVIM REIS 36,00 68,00 104,00 28,25 132,25
92 001462 THIAGO ROBERTO MAGALHAES VELOSO 41,00 68,00 109,00 23,00 132,00
93 000590 MARIA DA GRACA GONZALEZ 39,00 72,00 111,00 20,50 131,50
94 001658 MYCHELLE CELESTE BATISTA DE SA 38,00 66,00 104,00 27,00 131,00
95 001198 LUCIANA RODRIGUES RIBEIRO 27,00 86,00 113,00 17,75 130,75
96 001754 SERGIO LUIZ DE AZEVEDO FERREIRA 29,00 78,00 107,00 23,75 130,75
97 000523 LUIZ AIRES MARANHAO CERQUEIRA 42,00 70,00 112,00 18,75 130,75
98 004351 JANAINA CAROLINA DE OLIVEIRA 39,00 62,00 101,00 29,00 130,00
99 006476 PETER LOEB CALDENHOF 38,00 62,00 100,00 30,00 130,00

100 004911 MARCOS ARAUJO SILVA 35,00 70,00 105,00 24,50 129,50
101 000451 LUIZ EDUARDO RODRIGUES PEREIRA DA COSTA 34,00 70,00 104,00 25,50 129,50
102 006187 SUZANA NEVES PESSOA DE SOUZA 38,00 62,00 100,00 29,50 129,50
103 001764 MARINA CHAVES BARBOSA DE BRITO 28,00 76,00 104,00 25,25 129,25
104 006219 GUILHERME RIBEIRO DE ALMEIDA 28,00 76,00 104,00 25,25 129,25
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105 000032 EULER ALBERGARIA DE MELO 31,00 72,00 103,00 26,25 129,25
106 001571 SUZANA FERREIRA GUIMARAES 31,00 72,00 103,00 26,25 129,25
107 000721 JOAO BARBOSA  FONTES 37,00 68,00 105,00 24,25 129,25
108 005358 LEANDRO ARAUJO DE ALMEIDA 35,00 70,00 105,00 24,00 129,00
109 001454 GLENIO CERQUEIRA DE FRANCA 31,00 70,00 101,00 28,00 129,00
110 000023 YONEY WINSTON VASCONCELOS OLIVEIRA 40,00 68,00 108,00 21,00 129,00
111 005056 RAUL CARLOS CORSO PIRES 34,00 68,00 102,00 27,00 129,00
112 005274 SERGIO FONSECA FERREIRA 34,00 76,00 110,00 18,75 128,75
113 005367 AURELIO BICALHO DE ALMEIDA 35,00 72,00 107,00 21,75 128,75
114 000432 EUGENIO ANDRADE VILELA DOS SANTOS 29,00 70,00 99,00 29,75 128,75
115 001582 ANDRE ARANTES LUCIANO 29,00 76,00 105,00 23,50 128,50
116 005967 ANDERSON TRINDADE MELCHIADES 30,00 70,00 100,00 28,50 128,50
117 005360 CESAR AUGUSTO DUMONT LABUTO 34,00 66,00 100,00 28,50 128,50
118 004301 CHRISTIANO ROCHA PINHEIRO 39,00 72,00 111,00 17,25 128,25
119 000037 IRACY MONTEIRO DOS SANTOS 32,00 74,00 106,00 22,00 128,00
120 001018 ANDRE LINHARES LIM-APO 32,00 72,00 104,00 24,00 128,00
121 001900 THIAGO SOUSA NETO 41,00 66,00 107,00 21,00 128,00
122 001681 ADRIANA RODRIGUES DOS SANTOS 32,00 74,00 106,00 21,75 127,75
123 000892 CARLOS CESAR ROCHA 36,00 70,00 106,00 21,75 127,75
124 006368 JORGE LUIZ ROCHA REGHINI RAMOS 40,00 64,00 104,00 23,75 127,75
125 000736 FRANCISCO ANTONIO MOTA DE MORAES 31,00 68,00 99,00 28,50 127,50
126 005268 LUIS GUILHERME ROSADO CARNEIRO 40,00 66,00 106,00 21,50 127,50
127 006408 ELY ARIMA TAKASAKI 34,00 66,00 100,00 27,50 127,50
128 006299 ANTONIO CARLOS POTENCIANO 33,00 70,00 103,00 24,25 127,25
129 006220 PRISCILLA ROSA PIMENTEL 36,00 62,00 98,00 28,75 126,75
130 001009 JOEL FELIX DE ANDRADE ROCHA 40,00 62,00 102,00 24,50 126,50
131 001707 ARION PASSOS FLEURY DE OLIVEIRA 39,00 60,00 99,00 27,50 126,50
132 001825 LEONARDO CHAVES CAMPOS REZENDE 33,00 72,00 105,00 21,25 126,25
133 000298 FREDERICO VIANA ALVES 35,00 64,00 99,00 27,25 126,25
134 005225 MARCIO LUIZ DE A OLIVEIRA 27,00 72,00 99,00 27,00 126,00
135 001169 DULCE PATRICIA OGA 34,00 66,00 100,00 26,00 126,00
136 001822 IGOR VINICIUS DE SOUZA GERACY 32,00 66,00 98,00 28,00 126,00
137 001192 IDENILSON LIMA DA SILVA 32,00 74,00 106,00 19,75 125,75
138 001026 AYRTON MAURICIO AZEREDO SILVA 33,00 72,00 105,00 20,75 125,75
139 001531 ALICE UTIDA FERREIRA 41,00 60,00 101,00 24,75 125,75
140 000784 MARIA APARECIDA CARVALHO RAMOS 36,00 72,00 108,00 17,50 125,50
141 004460 KELCE DE AGUIAR 37,00 62,00 99,00 26,50 125,50

 
Cargo: Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental - Área Econômica 
Candidatos de ampla concorrência 
 

Class. Inscr. Nome N.Obj1 NF.Obj NF.Dis NFinal 
1 005563 JOSE AUGUSTO LAMBERT CERQUEIRA 92,00 92,00 44,00 136,00 
2 005526 LEANDRO FONSECA DA SILVA 93,00 93,00 41,75 134,75 
3 000120 RAFAEL ROSA CEDRO 86,00 86,00 48,25 134,25 
4 002243 ANA PAULA CUNHA MACHADO 85,00 85,00 45,75 130,75 
5 002002 PAULO HENRIQUE BATALHA FERNANDES 94,00 94,00 34,25 128,25 
6 002240 GUSTAVO COSTA RODRIGUES 90,00 90,00 37,50 127,50 
7 000108 JOSE DE FREITAS LIMA FILHO 84,00 84,00 41,75 125,75 
8 006597 SILAS FRANCO DE TOLEDO 88,00 88,00 37,00 125,00 
9 002190 RUY HALLACK DUARTE DE ALMEIDA 91,00 91,00 34,00 125,00 

10 001945 BRUNO SILVA DALCOLMO 89,00 89,00 34,75 123,75 
11 002189 JOAO ROBERTO SANTANA ARTUSI 88,00 88,00 34,50 122,50 
12 002184 PATRICIA SIQUEIRA DE MEDEIROS 85,00 85,00 37,25 122,25 
13 001975 FRANCISCO DAS CHAGAS GRANGEIRO LIMA 83,00 83,00 38,50 121,50 
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14 000314 GENIVALDO DOS SANTOS COSTA 78,00 78,00 42,50 120,50 
15 002166 LEONARDO MOREIRA FIGUEIRA 81,00 81,00 39,25 120,25 
16 006601 RICARDO DE ALMEIDA PAULA 83,00 83,00 36,75 119,75 
17 002070 LUCIANO MARTINS DOS SANTOS 77,00 77,00 41,50 118,50 
18 001935 JOSE EDUARDO NOGUEIRA CAMARGO NETTO 78,00 78,00 40,25 118,25 
19 002111 TATIANA DE CARVALHO BENEVIDES 82,00 82,00 35,00 117,00 
20 005559 ALICE KINUE JOMORI DE PINHO 81,00 81,00 35,75 116,75 
21 002051 UMBERTO MATTEI 84,00 84,00 32,75 116,75 
22 004506 MARCELO FRANCO BELLONI 80,00 80,00 35,00 115,00 
23 002025 KELLY CRISTIANE SARTORIO 82,00 82,00 33,00 115,00 
24 006628 TALITA BORGES VICARI 80,00 80,00 34,75 114,75 
25 004535 BRUNA TONANI PEREIRA 78,00 78,00 35,25 113,25 
26 001973 RENATO BARROS DE AGUIAR LEONARDI 74,00 74,00 38,25 112,25 
27 004543 ADRIANO RICARDO BAESSA 79,00 79,00 32,50 111,50 
28 002143 CHRISTIANO PEREZ DE RESENDE 77,00 77,00 34,25 111,25 
29 006626 FABIO MARVULLE BUENO 74,00 74,00 36,50 110,50 
30 001932 DANIELA CRUZ DE CARVALHO 76,00 76,00 33,50 109,50 
31 002246 ALINE GOMES DE ALMEIDA 74,00 74,00 34,75 108,75 

 
Cargo: Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental - Área Infra-Estrutura 
Candidatos de ampla concorrência 
 

Class. Inscr. Nome N.Obj1 NF.Obj NF.Dis NFinal
1 002720 BARBARA MOREIRA BARBOSA DE BRITO 79,00 79,00 58,00 137,00
2 002767 ANA MARIA MELO NETTO 88,00 88,00 48,75 136,75
3 002778 PEDRO VIANA BORGES 83,00 83,00 51,25 134,25
4 004572 GUSTAVO PACHECO FORTES FLEURY 83,00 83,00 49,75 132,75
5 002675 RAUL DE OLIVEIRA FONTOURA 86,00 86,00 46,50 132,50
6 005143 LARISSA BELTRAMIM 80,00 80,00 52,00 132,00
7 002546 ADRIANA PINTO RODRIGUES 80,00 80,00 51,25 131,25
8 002730 JULIANA ROCHA DE DEUS 84,00 84,00 47,00 131,00
9 002432 STENIO MORAES GONCALVES 89,00 89,00 42,00 131,00

10 006746 ALEX CANUTO DE SA CUNHA 86,00 86,00 44,75 130,75
11 002553 FERNANDO RAMOS MENDES 84,00 84,00 46,50 130,50
12 002409 NINA GONCALVES 86,00 86,00 44,25 130,25
13 002760 ADRIANA PHILLIPS LIGIERO 82,00 82,00 47,00 129,00
14 002512 RODRIGO LAMEGO DE TEIXEIRA SOARES 84,00 84,00 44,50 128,50
15 002279 ADRIANA MELO ALVES 80,00 80,00 48,00 128,00
16 005619 RODRIGO RIBEIRO NOVAES 78,00 78,00 49,00 127,00
17 002732 JOSE RIBAMAR VIEIRA DE ARAUJO JUNIOR 85,00 85,00 41,25 126,25
18 002568 MARIA BEATRIZ BARRAL VIDAL PEREIRA 91,00 91,00 34,75 125,75
19 002812 HENRIQUE DE PAIVA VAZ 87,00 87,00 38,50 125,50
20 005620 HELOISA LOPES BORGES 80,00 80,00 44,75 124,75
21 005588 VINICIUS BARILE FERREIRA 87,00 87,00 37,75 124,75
22 002617 DANIELLE CHALUB MARTINS 85,00 85,00 39,25 124,25
23 002452 SIMONNE ROSE DE SOUZA NEIVA COELHO 86,00 86,00 37,75 123,75
24 002494 JOSE AUGUSTO DOS REIS GOMES 86,00 86,00 37,75 123,75
25 002803 RAFAEL MOREIRA DE AGUIAR 77,00 77,00 46,25 123,25
26 002674 IVENS MOREIRA DA GAMA 84,00 84,00 39,25 123,25
27 004547 CARLOS AUGUSTO PESSOA MACHADO 86,00 86,00 37,25 123,25
28 002416 FERNANDA GARCIA MACHADO 84,00 84,00 38,25 122,25
29 002839 ARTUR CARDOSO DE LACERDA 89,00 89,00 33,00 122,00
30 006689 JOAO LUIZ TEDESCHI 77,00 77,00 44,75 121,75
31 005607 ALESSANDRA LIMA DA SILVA ROSA 81,00 81,00 40,75 121,75
32 005640 LUIZ ALBERTO DA CUNHA BUSTAMANTE 87,00 87,00 34,50 121,50
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33 002741 RAFAEL QUIRINO SANTOS 77,00 77,00 44,25 121,25
34 002329 MARCO GIOVANNI CLEMENTE CONDE 79,00 79,00 41,75 120,75
35 002629 ROBERTO SEARA MACHADO POJO REGO 77,00 77,00 43,25 120,25
36 002406 ANTONIO HENRIQUE GODOY RAMOS 79,00 79,00 41,25 120,25
37 002539 SINARA NEVES FERREIRA 85,00 85,00 35,25 120,25
38 002576 ANDREA CRISTINA ROSA MENDES 79,00 79,00 41,00 120,00
39 002454 JOSE DE LISBOA VAZ FILHO 80,00 80,00 39,75 119,75
40 002555 LUCIANO COSTA DE CARVALHO 81,00 81,00 38,75 119,75
41 000138 MARILIA SILVA MELO 84,00 84,00 35,75 119,75
42 002689 KARLA ANDREA RODRIGUES DOS SANTOS 82,00 82,00 37,50 119,50
43 002414 ODETE YUKARI HIRATA 83,00 83,00 36,50 119,50
44 002263 DANILO MATOSO MACEDO 82,00 82,00 37,25 119,25
45 002615 MARLON ARRAES JARDIM LEAL 82,00 82,00 37,00 119,00
46 002758 DANYELA DE OLIVEIRA FELIX 77,00 77,00 41,00 118,00
47 002400 MAX VALERIO RODRIGUES BARBOSA 80,00 80,00 37,75 117,75
48 002761 FABRIZIO DI ALMEIDA VIEIRA 81,00 81,00 36,75 117,75
49 002466 SYMONE CHRISTINE DE SANTANA ARAUJO 79,00 79,00 38,50 117,50
50 002678 MARCOS VINICIUS RAMOS DA CRUZ 80,00 80,00 37,50 117,50
51 005147 SILVANA NUNES DA SILVA 82,00 82,00 35,50 117,50
52 002638 ANDERSON DA COSTA MELLO 78,00 78,00 39,25 117,25
53 002716 ALESSANDRO MELO DA SILVA 83,00 83,00 33,50 116,50
54 005643 PATRICIA CARVALHO DE FRANCA 77,00 77,00 38,00 115,00
55 002270 GUSTAVO JOSE FERREIRA DE FREITAS 81,00 81,00 34,00 115,00
56 002485 ANA CRISTINA DIMAS DE SOUZA 81,00 81,00 33,50 114,50
57 002697 INAJARA TAINA LESSA GOMES 77,00 77,00 37,00 114,00
58 002282 ALEXANDRE HERTZ 80,00 80,00 33,75 113,75
59 002838 LILIANE ALECRIM RIBEIRO 80,00 80,00 33,50 113,50

 
Cargo: Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental - Área Infra-Estrutura 
Candidatos portadores de deficiência 
 

Class. Inscr. Nome N.Obj1 NF.Obj NF.Dis NFinal
60 002871 DIEGO GOMES SANTOS MESQUITA 68,00 68,00 40,50 108,50

 
Cargo: Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental - Área Social 
Candidatos de Ampla Concorrência 
 

Class. Inscr. Nome N.Obj1 NF.Obj NF.Dis NFinal
1 004048 GABRIELA CAVALCANTI CUNHA 96,00 96,00 53,50 149,50
2 005176 JOAO PAULO DE SOUZA CARNEIRO 94,00 94,00 55,00 149,00
3 004625 FELIPE LEITAO VALADARES ROQUETE 86,00 86,00 58,75 144,75
4 005175 JUAREZ SOSTENA BARBOSA 92,00 92,00 52,00 144,00
5 004066 ESTELA ALVES DE MEDEIROS 87,00 87,00 56,00 143,00
6 003687 LUCIANO MADURO ALVES DE LIMA 95,00 95,00 47,25 142,25
7 006834 VERA LUCIA BRAGA COCCO 92,00 92,00 49,00 141,00
8 004131 CLAUDIA  DA COSTA MARTINELLI 86,00 86,00 52,75 138,75
9 003888 LORENA FONSECA MARIZ DE MEDEIROS 80,00 80,00 58,00 138,00

10 005861 PEDRO LUIZ COSTA CAVALCANTE 95,00 95,00 43,00 138,00
11 006948 NATALIA MASSACO KOGA 85,00 85,00 52,75 137,75
12 005860 MAURO LOPEZ REGO 84,00 84,00 53,00 137,00
13 006886 LARISSA DOMINGOS DE SA 93,00 93,00 44,00 137,00
14 002931 THIAGO VEIGA MARZAGAO 93,00 93,00 42,00 135,00
15 003265 DARIO MACHADO ROCHA 84,00 84,00 50,50 134,50
16 003730 JOAO BATISTA RODRIGUES FONSECA 83,00 83,00 51,00 134,00
17 003998 CECILIA ISHIKAWA LARIU 84,00 84,00 50,00 134,00
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18 004060 DANIELA PEIXOTO RAMOS 85,00 85,00 49,00 134,00
19 004019 ANA AMELIA DA SILVA 81,00 81,00 52,50 133,50
20 005709 EDUARDO BELO VIANNA VELLOSO 90,00 90,00 43,50 133,50
21 005733 RODRIGO DE MACEDO PINTO 91,00 91,00 41,50 132,50
22 003799 ANDRE LUIZ LARA RESENDE SARAIVA 86,00 86,00 46,25 132,25
23 006966 HELIO FRANCHINI NETO 90,00 90,00 42,00 132,00
24 004180 RODRIGO ANTONIO GONZAGA SAGASTUME 85,00 85,00 46,25 131,25
25 004161 MIRLANE KLIMACH GUIMARAES 89,00 89,00 42,00 131,00
26 003694 ANA TEREZA CORREIA BEZERRA 81,00 81,00 49,75 130,75
27 003664 PAULO MARCIO MENDONCA ARAUJO 88,00 88,00 42,75 130,75
28 003798 ANA MARIA GOMES MESQUITA 81,00 81,00 49,50 130,50
29 003480 GIOVANA RODRIGUES DE ARAUJO 83,00 83,00 47,50 130,50
30 003932 RODRIGO AUGUSTO BARBOSA 84,00 84,00 46,50 130,50
31 002948 EDUARDO D ALBERGARIA FREITAS 87,00 87,00 42,75 129,75
32 006938 JOAO ROBERTO GOLIN TAJARA 85,00 85,00 44,25 129,25
33 006146 LALISA FROEDER 87,00 87,00 42,25 129,25
34 003937 ELEN CRISTINA LACERDA MESQUITA 83,00 83,00 46,00 129,00
35 004020 MARIANA BANDEIRA DE MELLO PARENTE 87,00 87,00 41,75 128,75
36 004214 ADELIA CRISTINA ZIMBRAO DA SILVA 85,00 85,00 43,50 128,50
37 003583 ROGERIO FERREIRA MACHADO 88,00 88,00 39,75 127,75
38 003772 THALLES RODRIGUES DE SIQUEIRA 80,00 80,00 47,50 127,50
39 003851 AMANDA SIMONE SILVA 84,00 84,00 43,50 127,50
40 003701 EUZAMAR VIANA MACEDO FILHO 89,00 89,00 38,00 127,00
41 003838 MARIZAURA REIS DE SOUZA 88,00 88,00 38,75 126,75
42 003652 GUSTAVO MAGALHAES LOPES 89,00 89,00 37,50 126,50
43 004243 ODETTE BAETA CAVALCANTE 82,00 82,00 43,50 125,50
44 005717 RAFAEL DA FONSECA DUARTE 84,00 84,00 40,25 124,25
45 004067 FERNANDA ALMEIDA PROENCA 86,00 86,00 37,50 123,50
46 003831 RAQUEL BARROS REZENDE 86,00 86,00 37,50 123,50
47 003622 MARCELLO ROLIM COELHO 82,00 82,00 41,00 123,00
48 004207 MARINA LOUZADA DE LIMA 83,00 83,00 40,00 123,00
49 005751 LEONARDO DE MOURA PERDIGAO PAMPLONA 83,00 83,00 40,00 123,00
50 003431 FERNANDA BITTENCOURT VIEIRA 81,00 81,00 41,75 122,75
51 003924 GABRIELA DRUMMOND AFONSO PERFEITO 81,00 81,00 41,00 122,00
52 003443 RAQUEL BREDA DOS SANTOS 81,00 81,00 40,75 121,75
53 003500 MARCOS CARVALHO DE SANTANA 87,00 87,00 34,75 121,75
54 003956 MAIRA RANGEL MARINHO 80,00 80,00 41,50 121,50
55 002983 GILBERTO KOJI NAGATA 81,00 81,00 40,50 121,50
56 006908 VALTER TAKUO YOSHIDA JUNIOR 89,00 89,00 32,50 121,50
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Class. Inscr. Nome N.Obj1 NF.Obj NF.Dis NFinal 
57 004267 EVALDO CABRAL DA SILVA 76,00 76,00 40,00 116,00 
58 004268 ANA MARIA BRANDAO CAVALCANTI 64,00 64,00 50,75 114,75 
59 004255 VALMIR DANTAS 68,00 68,00 40,50 108,50 
60 004761 LUIZ FERNANDO GONCALVES PORTO 73,00 73,00 33,50 106,50 

 


